
Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/7  
  

Usnesení 
7. zasedání zastupitelstva městského obvodu 
konaného dne 20.03.2024 

  

čís. 0076/ZMOb-SB/2226/7 
- 

0087/ZMOb-SB/2226/7 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

RNDr. Mojmír Krejčíček 

starosta 

  
  
  
 
 
 

______________________________ 

Mgr. Petr Zezulka 

místostarosta 

  
  
  
 

 Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čísel ze dne: 20.03.2024 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/7  
  

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0076/ZMOb-SB/2226/7 BJ2226 0040/24 Program 7. zasedání zastupitelstva městského 

obvodu Stará Bělá 

0077/ZMOb-SB/2226/7 BJ2226 0041/24 Zpráva ověřovatelů zápisu ze 6. zasedání 

zastupitelstva městského obvodu Stará Bělá 

0078/ZMOb-SB/2226/7 BJ2226 0042/24 Určení ověřovatelů zápisu ze 7. zasedání 

zastupitelstva městského obvodu Stará Bělá 

0079/ZMOb-SB/2226/7 BJ2226 0043/24 Schválení návrhové komise pro návrh usnesení ze 7. 

zasedání zastupitelstva městského obvodu Stará 

Bělá ze dne 20. 3. 2023 

0080/ZMOb-SB/2226/7 BJ2226 0044/24 Poskytnutí účelových neinvestičních dotací z 

rozpočtu městského obvodu Stará Bělá dle 

Dotačního programu na podporu projektů v 

oblastech sportu, kultury, volnočasových aktivit dětí 

a mládeže pro rok 2024 

0081/ZMOb-SB/2226/7 BJ2226 0045/24 Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových 

organizací - aktualizace stavu majetku ke dni 31. 12. 

2023 

0082/ZMOb-SB/2226/7 BJ2226 0081/24 I. změna rozpočtu městského obvodu Stará Bělá na 

rok 2024 

0083/ZMOb-SB/2226/7 BJ2226 0082/24 Stanovisko k záměru prodeje části pozemku par. č. 

1988 - ostatní plocha v kat. území Stará Bělá, obec 

Ostrava 

0084/ZMOb-SB/2226/7 BJ2226 0061/24 Změna termínu 8. zasedání zastupitelstva městského 

obvodu Stará Bělá ve volebním období 2022-2026 

0085/ZMOb-SB/2226/7 BJ2226 0083/24 Podnět občana ve věci vybudování komunikace 

0086/ZMOb-SB/2226/7 BJ2226 0087/24 Souhlas s podáním žádosti o poskytnutí dotace na 

projekt “Sportovní hala u ZŠ Stará Bělá” 

0087/ZMOb-SB/2226/7 BJ2226 0088/24 Souhlas s podáním žádosti o poskytnutí dotace na 

projekt “Vytvoření krajinného prvku – výsadba 

ovocných dřevin v obci Stará Bělá” 

  
Materiály, které byly staženy : 
  

 Materiál  Název 

  BJ2226 0046/24 Zpráva o činnosti Kontrolního výboru 
  

 
BJ2226 0040/24 
Program 7. zasedání zastupitelstva městského obvodu Stará Bělá 
  
Usnesení číslo: 0076/ZMOb-SB/2226/7 

 

Zastupitelstvo městského obvodu 

1) rozhodlo 

  program 7. zasedání zastupitelstva městského obvodu Stará Bělá dle předloženého návrhu 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/7  
  

BJ2226 0041/24 
Zpráva ověřovatelů zápisu ze 6. zasedání zastupitelstva městského obvodu Stará Bělá 
  
Usnesení číslo: 0077/ZMOb-SB/2226/7 
Zastupitelstvo městského obvodu 

1) bere na vědomí 

  zprávu ověřovatelů zápisu Ing. Tonyho Skřipčáka a paní Svatavy Zezulkové o ověření zápisu ze 

6. zasedání zastupitelstva konaného dne 13. 12. 2023 
  

 
BJ2226 0042/24 
Určení ověřovatelů zápisu ze 7. zasedání zastupitelstva městského obvodu Stará Bělá 
  
Usnesení číslo: 0078/ZMOb-SB/2226/7 

 

Zastupitelstvo městského obvodu 

1) určuje 

  za ověřovatele zápisu ze 7. zasedání zastupitelstva městského obvodu konaného dne 20. 3. 2024 

▪ Milana Foltu 

▪ Ing. Tomáše Grygara 
  

 
BJ2226 0043/24 
Schválení návrhové komise pro návrh usnesení ze 7. zasedání zastupitelstva městského obvodu 
Stará Bělá ze dne 20. 3. 2024 
  
Usnesení číslo: 0079/ZMOb-SB/2226/7 

 

Zastupitelstvo městského obvodu 

1) schvaluje 

  Návrhovou komisi ve složení: 

▪ Mgr. Petr Zezulka 

▪ Mgr. Hana Kokešová 

▪ Mgr.Markéta Jurišicová         
  

 
BJ2226 0044/24 
Poskytnutí účelových neinvestičních dotací z rozpočtu městského obvodu Stará Bělá dle Dotačního 
programu na podporu projektů v oblastech sportu, kultury, volnočasových aktivit dětí a mládeže pro 
rok 2024 
  
Usnesení číslo: 0080/ZMOb-SB/2226/7 

 

k usnesení č. 0418/RMOb-SB/2226/24 
  
Zastupitelstvo městského obvodu 

1) rozhodlo 

  a) poskytnout účelové neinvestiční dotace z rozpočtu městského obvodu Stará Bělá dle 

Dotačního programu na podporu projektů v oblastech sportu, kultury, volnočasových 

aktivit dětí a mládeže pro rok 2024 příjemcům dotace podle předloženého materiálu a 

uzavřít s těmito příjemci dotace smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace: 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/7  
  

P.č Žadatel 
Tém. 

okruh 
Název projektu 

Výše schválené dotace 

na rok 2024 v Kč 

1 

Jezdecký klub Baník Ostrava, 

IČO: 60783419 
JAK 

Sportuj s koňmi, Hobby 

horsing Ostrava 2024 
32 000 

 

2 

Jezdecký klub Baník Ostrava, 

IČO: 60783419 TVC 

Pravidelná činnost dětí a 

mládeže v jezdeckém klubu 

Stará Bělá 27 000 

 

 

3 

Orel jednota Ostrava - Stará 

Bělá, IČO: 65469020 

JAK 

Tříkrálový turnaj ve stolním 

tenisu, dětský den, farní turnaj 

v malé kopané, vánoční 

bruslení 27 000 

 

 

4 

Orel jednota Ostrava - Stará 

Bělá, IČO: 65469020 TVC 

Podpora pravidelné činnosti 

mládeže 19 000 

 

 

5 

AVZO Stará Bělá p.s., IČO: 

68916949   TVC 

Podpora celoroční činnosti 

AVZO Stará Bělá 7 000 

 

 

6 

Tělovýchovná jednota Sokol 

Stará Bělá, z.s., IČO: 44743980 
JAK Pohyb je zábava 

29 000 

 

 

7 

Tělovýchovná jednota Sokol 

Stará Bělá, z.s., IČO: 44743980 TVC 

Podpora a rozvoj sportovních 

aktivit dětí a mládeže 100 000 

 

 

8 

Junák – český skaut, středisko 

Stará Bělá, z. s., IČO: 62348116 TVC 

Celoroční činnost skautského 

střediska Stará Bělá 54 000 

 

 

9 

FK Stará Bělá, z.s., IČO: 

22885412 
JAK 

Turnaje  FK Stará Bělá pro 

rok 2024 25 000 

 

 

10 

FK Stará Bělá, z.s., IČO: 

22885412 TVC 

Celoroční činnost mládeže FK 

Stará Bělá 86 000 

 

 
  

Spolek Taneční klub Trend 

Ostrava, IČO: 65497945 TVC 

Podpora pravidelné činnosti 

dětí a mládeže 38 000 

 

11  

  
Spolek Taneční klub Trend 

Ostrava, IČO: 65497945 
JAK Open Air gala program 2024 

35 000 

 

12  

13 
TAJV, z.s., IČO: 09287094 JAK 

Sportovní den mládeže 

MěObv Stará Bělá, 5. ročník 21 000 

 

 
  Dotace celkem     500 000  

b) pověřuje starostu podpisem smluv o poskytnutí neinvestiční dotace 

 

2) schvaluje 

  rozpočtové opatření č. 5/2024 dle předloženého návrhu 
  

 
BJ2226 0045/24 
Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací - aktualizace stavu majetku ke dni 31. 12. 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/7  
  

2023 
  
Usnesení číslo: 0081/ZMOb-SB/2226/7 
k usnesení č. 0410/RMOb-SB/2226/24 
  
Zastupitelstvo městského obvodu 

1) schvaluje 

  a) dodatek č. 17/2024 k příloze č. 2 zřizovací listiny příspěvkové organizace Mateřská škola 

Ostrava - Stará Bělá, Blanická 180, IČ: 75084481, kterým se aktualizuje stav majetku 

svěřeného této příspěvkové organizaci k hospodaření ke dni 31. 12. 2023 

 

b) dodatek č. 17/2024 k příloze č. 2 zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola 

Ostrava - Stará Bělá, Junácká 700, IČ: 61989169, kterým se aktualizuje stav majetku 

svěřeného této příspěvkové organizaci k hospodaření ke dni 31. 12. 2023 

  

2) rozhodlo 

  pověřit starostu a místostarostu podpisem dodatků ke zřizovacím listinám 
  

 
BJ2226 0081/24 
I. změna rozpočtu městského obvodu Stará Bělá na rok 2024 
  
Usnesení číslo: 0082/ZMOb-SB/2226/7 

 

Zastupitelstvo městského obvodu 

1) schvaluje 

  I. změnu rozpočtu městského obvodu Stará Bělá na rok 2024 dle předloženého návrhu takto: 

 TEXT 
Schválený 

rozpočet na 
rok 2024 v Kč 

I. změna 
rozpočtu 

Rozpočet po I. změně 

Příjmy před konsolidací 86 740 000 1 231 000 87 971 000 

Financování 22 060 000   22 060 000 

Celkové zdroje 108 800 000 1 231 000 110 031 000 

Konsolidace příjmů -750 000   -750 000 

Celkové zdroje po konsolidaci 108 050 000 1 231 000 109 281 000 

        

Celkové výdaje před konsolidací 108 800 000 1 231 000 110 031 000 

Konsolidace výdajů -750 000   -750 000 

Celkové výdaje po konsolidaci 108 050 000 1 231 000 109 281 000 
BJ2226 0082/24 
Stanovisko k záměru prodeje části pozemku par. č. 1988 - ostatní plocha v kat. území Stará Bělá, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0083/ZMOb-SB/2226/7 

 

Zastupitelstvo městského obvodu 

2) vydává 

  záporné stanovisko k záměru prodeje části pozemku par. č. 1988 - ostatní plocha, v kat. území 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/7  
  

Stará Bělá, obec Ostrava, výměra 52 m2 

 

  
BJ2226 0061/24 
Změna termínu 8. zasedání zastupitelstva městského obvodu Stará Bělá ve volebním období 2022-
2026 
  
Usnesení číslo: 0084/ZMOb-SB/2226/7 

 

Zastupitelstvo městského obvodu 

1) schvaluje 

  změnu termínu 8. zasedání zastupitelstva městského obvodu Stará Bělá, a to ze dne 19. 6. 

2024 na den 12. 6. 2024 
  

 
BJ2226 0083/24 
Podnět občana ve věci vybudování komunikace 
  
Usnesení číslo: 0085/ZMOb-SB/2226/7 

 

Zastupitelstvo městského obvodu 

1) bere na vědomí 

  podnět občana ve věci vybudování nové komunikace (Junácká) 
  

 
BJ2226 0087/24 
Souhlas s podáním žádosti o poskytnutí dotace na projekt “Sportovní hala u ZŠ Stará Bělá” 
  
Usnesení číslo: 0086/ZMOb-SB/2226/7 

 

k usnesení č. 0422/RMOb-SB/2226/24 
  
Zastupitelstvo městského obvodu 

1) souhlasí 

  s podáním žádosti o poskytnutí dotace z Národní sportovní agentury, dotačního investičního 

programu č. 162 52 Regionální sportovní infrastruktura 2020 – 2026 výzvy 05/2024 Regiony 

2024 – investice nad 10 mil. Kč – výstavba, za dodržení podmínky, že rada města Ostravy vydá 

k podání žádosti o dotaci předchozí souhlas 
  

 
BJ2226 0088/24 
Souhlas s podáním žádosti o poskytnutí dotace na projekt “Vytvoření krajinného prvku – výsadba 
ovocných dřevin v obci Stará Bělá” 
  
Usnesení číslo: 0087/ZMOb-SB/2226/7 

 

k usnesení č. 0424/RMOb-SB/2226/24 
 Zastupitelstvo městského obvodu 
 

1) souhlasí 

  s podáním žádosti o poskytnutí dotace z programu Národní plán obnovy – Podpora obnovy 

přirozených funkcí krajiny (POPFK) v roce 2024 na realizaci projektu “Vytvoření krajinného 

prvku – výsadba ovocných dřevin v obci Stará Bělá”  

  

2) pověřuje 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/7  
  

  starostu informovat radu města Ostravy o podání žádosti dle bodu 1) tohoto usnesení bez nároku 

na spolufinancování z rozpočtu města Ostravy 

  
 

 


